
Beim Gehen

Die Bank am Wege erfreut als Zeichen des Kosmopolitismus.

Man hat ein seltsam-ruhiges Gefühl bei dem bloßen Spazierengehen auf einer Landstraße, wenn man die
Reisenden in hastigem Fortfahren darauf sieht.

Kein Mensch kann einen Spaziergang machen, ohne davon eine Wirkung auf seine Ewigkeit nach Hause zu
bringen - so gewiß jedes Spornrad [ein Stachelrad in einem Sporn], jeder Himmels- und Ordensstern, Käfer,
Fußstoß, Handschlag sich in uns so gut eingräbt, als in den Granitgipfel ein leiser Tonfall und das Bestreifen
einer Nebelwolke.

Station 51
Joditz

HOF

Schwarzenbach     a. d. Saale

Weißenstadt

WUNSIEDEL

BAYREUTH

Bischofs-
    grün

Bad Berneck

Döhlau
Oberkotzau

Waldstein

Röslau

  Bad
Alexandersbad

Nagel
Sans-
pareil

Gefrees

Sparneck

Fichtel-
  berg

Weiden-
  berg

Bindlach
Goldkronach

0 1 km500 m

38

40

43

39

41
42

1,0 km

1,3 km

2,2 km

0,
4 

km

0,8 km

0,7 km
0,6 km

1,9 km

1,9 km

2,1 km

1,4 km

1,0 km
1,3 km

0,9 km

1,1 km

0,7 km

2,2 km

0,9 km

0,9 km

Schwarzenbach a.d.S.

Nagel

Weißenstadt

Waldstein

Weißenstädter See Schulstunde
in Fluchen ...

Wander-
Kasten

Waldstein

Bärenjagd

Borsdorfer
    Äpfel ...

Röslau

WUNSIEDEL

Holenbrunn

Grub

Thus-
mühle

Bibersbach

Valetsberg

Jean-Paul-
Rundweg

Es ist verboten ...

Von der Hut
zum Wald

Kartoffel-
freuden

Das Donner-
   wetterbad

In der Ehe

Sanftes Sterben
Wieviel Dinge braucht der Mensch

Beim Gehen

44

45

46

47

48 49
50

51

52
Was da fliegt
 und kreucht

53
Wie auf den Bergen

Das Kreuz mit den
  Wanderkarten

54

55
Unsere vielen
      Lehrer

56Arme Schullehrer

 Jean-Paul-
Gedenkstein

L3Ruppertsgrün

Versunken in
  der Natur

Hund und
   Mensch

Kinder-
Spiele

L2


